ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2017
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017

O Município de Peritiba, inscrito no CNPJ (MF) sob n.º
82.815.085/0001-20, situado na Rua Frei Bonifácio nº 63, Centro,
Peritiba Estado de Santa Catarina, neste ato representado por sua
Prefeita Municipal Sra. Neusa Klein Maraschini, inscrita no
Cadastro de Pessoas Físicas sob número 825.056.329-87, no uso
das atribuições de seu cargo e, nos termos do art. 15 da Lei Federal
8.666/93 e Decreto Federal n.º 3.931/01, e, as demais normas
legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das
propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS nº 02/2017, RESOLVE, registrar o preço da empresa
BELLENZIER PNEUS LTDA Pessoa Jurídica de Direito Privado, com
sede à Avenida Thiago Antunes Teixeira,  Lote 14, quadra 14, Bairro
Bela Vista no Município de Palhoça/SC, inscrita no CNPJ nº
73.730.129/0016-05, neste ato representada por seu Procurador o
Senhor  HERLON RICARDO SATO, portador da Carteira de
Identidade n° 6070250409 e CPF n° 000.407.550-10, de acordo
com a classificação por ela alcançada, observadas as condições do
edital que integra este instrumento de registro e aquelas
enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1.1. DO OBJETO
1.2. Aditar à ata de registro de preços 32/2017 o reajuste de preços provocado
pelo aumento dos pneus conforme comprovantes apresentados pela contratada
(41465 de 31/01/2017 e 27658 de 29/09/2017 para o item 23; 51198 de
27/02/2017 e 23723 de 26/08/2017 para o item 25; 31523 de 29/12/2016 a
26913 de 27/09/2017 para item 26; 88513 de 19/12/2016 e 156661 de
29/08/2017 para o item 34; 88203 de 19/12/2016 e 156647 de 29/08/2017
para o item 36), aceitos pelo Município, visando à manutenção do equilíbrio
econômico e financeiro previsto na lei 8.666/93.
A partir desta data, dos pneus passa a ser conforme a tabela abaixo:
 Item

Saldo
Qtd

Und.

Especificação
do Produto Marca

R$ Unt.
Antes do
Reajuste

% do
aumento

R$
Unt. após
reajuste

R$ Total
após o
reajuste

23 22 UN
PNEU NOVO
165/70 R 13
RADIAL, de 1ª
Linha

PIRELLI
/CINTU
RATO
P4

148,00 6,71 157,93 3.474,46

25 04 UN
PNEU NOVO
175/65 R 14
RADIAL, de 1ª
Linha

PIRELLI
/CINTU
RATO
P1

193,00 3,00 198,79 795,16

26 08 UN
PNEU NOVO
175/70 R 14
RADIAL de 1ª
Linha, Traction
B

PIRELLI
/CINTU
RATO
P1

210,00 3,00 216,30 1.730,40

34 15 UN PNEU NOVO PIRELLI 1.340,00 13,85 1.525,60 22.884,00

275/80 R22,5 -
16 LONAS
BORRACHUDO
de 1ª Linha.

/TG01

36 12 UN
PNEU NOVO
1.000X20 - 16
LONAS
BORRACHUDO
de 1ª Linha

PIRELLI
/TG01

1.290,00 7,64 1.388,55 16.662,60

Total: 45.546,62

O valor total estimado para o saldo total desta ata é de: R$ 45.546,62 (Quarenta
e cinco mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos).

2 . DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES
2.1. As demais cláusulas e condições dispostas na ata de registro de preços
32/2017 permanecem inalteradas.

3. DO DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Fica eleito o foro da comarca de Concórdia – SC, para dirimir eventuais dúvidas
e/ou conflitos originados pela presente Ata, com renúncia a quaisquer outros por
mais privilegiados que possam traduzir.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores, e demais normas aplicáveis

Município de Peritiba, 17 de Outubro de 2017.

______________________________

____________________________________

NEUSA KLEIN MARASCHINI
PREFEITA MUNICIPAL

Município
BELLENZIER PNEUS LTDA

Contratada

_____________________________
LUCAS MARTINS DE OLIVEIRA

Testemunha
______________________________
LIZIANE KLEIN GAERTNER

Testemunha

___________________________________
TARCISIO REINALDO BERVIAN

Fiscal do Contrato